
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Praha - Uhříněves, Vachkova 1
Adresa: Vachkova 1/630, 104 00 Praha 10 - Uhříněves

Identifikátor školy: 600 041 301

Termín konání tematické inspekce: 4. prosince 2002

Čj.: 019 317/02-5115

Signatura: ta0cw110



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola je příspěvkovou organizací zřízenou Městskou částí Praha - Uhřiněves, nám. Bří. Jandusů 33, 
Praha 10. Škola má stanovenou kapacitu na 300 žáků, dále sdružuje školní družinu s kapacitou 70 žáků.
V letošním školním roce je v devíti třídách 1. a 2. stupně 176 žáků, tj. průměrně 22 žáků ve třídě. Podle počtu 
žáků byla škola zařazena do kategorie C.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané v rámci projektu 
PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU S OHLEDEM NA 
POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Před realizací projektu PIII byla vytvořena jedna odborná pracovna s dvanácti počítači propojenými do sítě. 
Generální dodavatel, společnost AutoCont, dodal jednu tiskárnu HP LJ a 6+1 počítačových sestav, které jsou 
umístěny v původní pracovně. Dále vybudoval novou počítačovou síť v jiné místnosti, kde nejsou v současnosti 
žádné počítače. K Internetu je připojeno Generálním dodavatelem sedm počítačů.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole

Koncepce využití výpočetní techniky není vypracována. 

Využití výpočetní techniky v práci školy

Škola má vypracovaný týdenní rozvrh počítačové pracovny. Při vyučování se v ní střídají všechny třídy 2. 
stupně. V den kontroly zde probíhala výuka pracovních činností, v odpoledních hodinách žáci využívali 
počítače v zájmovém kroužku. V průběhu týdne v odborné pracovně probíhá průměrně čtrnáct výukových 
hodin. Učitelé však nemohou předávat dětem podklady, které by žáci upravovali, v počítačích nejsou CD ROM 
a disketové mechaniky. Na sítích LAN neexistuje společná složka pro uživatele, která by umožnila tvorbu 
společných žákovských projektů. Mimo vyučování děti navštěvují tři počítačové kroužky. 
Učitelé využívají odbornou pracovnu po domluvě s ICT koordinátorem. V době nepřímé vyučovací povinnosti 
zde vypracovávají přípravy, vyhledávají potřebné informace (průměrně 10 hodin týdně).
Ředitelka má k dispozici jeden počítač, v kanceláři jsou umístěny dva počítače, dále jsou ve škole tři tiskárny a 
jeden scanner. Vše bylo pořízeno z jiných finančních zdrojů. Ředitelka využívá Internet k vyhledávání 
informací.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 1. března 2001



3

2. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 1013/99-ŠÚ ze 
dne 6. dubna 1999

3. Jmenovací dekret ředitelky s účinností od 15. června 2000 od Školského úřadu Praha 10, čj. 2188/2000-
ORO ze dne 14. května 2000

4. Potvrzení ředitelky ve funkci na základě konkurzního řízení od Školského úřadu Praha 10, čj. 3670/00-
ORO ze dne 21. listopadu 2000

5. Certifikáty ICT koordinátora
6. Výkaz Škol (MŠMT) V3-01 o základní škole podle stavu k 30. září 2002
7. Rozvrh hodin, rozvrh počítačové pracovny

ZÁVĚR

ICT koordinátor zajišťuje využívání výpočetní techniky, se kterou pracují převážně žáci a pedagogové 2. 
stupně. Odborná pracovna je zatím využívána částečně.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jana Křesťanová J. Křesťanová, v.r.

Členové týmu Mgr. Jana Pocová J. Pocová, v.r.

V Praze dne 9. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 16. 12. 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Ivana Vodičková, ředitelka školy Mgr. I. Vodičková, v.r.



4

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy  MHMP –
odbor školství Praha 4

2003-01-06 02/03-5115

Zřizovatel: MČ Praha-Uhříněves, nám. Bří. 
Jandusů 33, 104 00 Praha 10 - Uhříněves

2003-01-06 03/03-5115

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány




